
UCHWAŁA NR 246/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę nr 139/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia 
konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie 
 
  
Na podstawie art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1983 ze zm.), art. 11 ust. 9 ustawy z dnia 21 listopada 
1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2018 r., poz. 720 ze zm.) oraz § 4 ust. 1 w związku z ust. 4 i 5 
rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie organizacji i trybu 
przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora instytucji kultury (Dz.U. z 2004 r., Nr 154, 
poz. 1629) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Zmienia się uchwałę nr 139/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 
2018 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata 
na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie w ten sposób, że § 1 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„1. Powołuje się Komisję Konkursową do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko 
dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie w składzie: 

1) przedstawiciele samorządu Województwa Wielkopolskiego: 

 Włodzimierz Mazurkiewicz – dyrektor Departamentu Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 

 Marek Roman – kierownik Oddziału ds. instytucji kultury w Departamencie Kultury 
UMWW, 

 Henryk Szopiński – przewodniczący Komisji Kultury Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego; 

2) przedstawiciele Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

 dr hab. Piotr Oszczanowski – dyrektor Muzeum Narodowego we Wrocławiu, 

 Andrzej Kirmiel – dyrektor Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego 
w Międzyrzeczu; 

3) przedstawiciele zakładowych organizacji związkowych: 

 Grażyna Michalak – członek NSZZ Pracowników Kultury i Sztuki w Lesznie, 
kustosz w Muzeum Okręgowym w Lesznie, 

 Dariusz Bojek – przedstawiciel NSZZ „Solidarność” Komisji Międzyzakładowej 
Organizacji Związkowej Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w Lesznie, wicedyrektor 
Zespołu Szkół Technicznych Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Lesznie; 

4) przedstawiciele stowarzyszeń zawodowych lub twórczych: 

 Wiesław Kaczmarek – przedstawiciel Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 
dyrektor Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego, 

 dr hab. Jan Skuratowicz – przedstawiciel Stowarzyszenia Historyków Sztuki, 
emerytowany profesor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; 



5) przedstawiciele Rady Muzeum przy Muzeum Okręgowym w Lesznie: 

 Paulina Grądys – p.o. kierownik Delegatury w Lesznie Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Poznaniu, 

 Michał Kruszona – dyrektor Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach.” 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały Nr 246/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 24 stycznia 2019 r. 

 
 
  
 Uchwała dotyczy zmiany składu Komisji Konkursowej powołanej do przeprowadzenia 

konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie. 

 Na podstawie pisma Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z 21 grudnia 2018 r., 

do składu przedmiotowej Komisji Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwałą nr 139/2018 

z dnia 31 grudnia 2018 r., powołał – jako jednego z przedstawicieli Ministra – Pana dr. Adama 

Soćkę, p.o. Dyrektora Muzeum Narodowego w Poznaniu. 

Po powołaniu Komisji ujawnione zostały okoliczności, o których mowa w § 4 ust. 4 

rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie organizacji i trybu 

przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora instytucji kultury (Dz.U. z 2004 r., Nr 154, 

poz. 1629), wskazujące na stan faktyczny, mogący budzić uzasadnione wątpliwości 

co do obiektywizmu i bezstronności Pana dr. Adama Soćki wobec jednego z uczestników 

konkursu. Stosownie do treści § 4 ust. 5 przywołanego rozporządzenia, w zaistniałej sytuacji 

konieczne jest wyznaczenie innej osoby z zachowaniem trybu dla powołania tego członka. 

Pismem z 17 stycznia 2019 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyznaczył innego 

przedstawiciela do udziału w pracach Komisji – Pana Andrzej Kirmiela, dyrektora Muzeum Ziemi 

Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. 

 

Uchwałą nr 6094/2018 z dnia 8 listopada 2018 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

ogłosił konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie. 

Wykonując rozporządzenie Ministra Kultury z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie organizacji i trybu 

przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora instytucji kultury (Dz.U. z 2004 r., Nr 154, 

poz. 1629), konieczne jest powołanie komisji konkursowej oraz określenie szczegółowego trybu 

jej pracy. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 


